
 
DETERMINAZIONE N.  180 

 

22 OTTOBRE 2020 

 

 

AREA ORGANIZZAZIONE FINANZIARIA 

 

 

OGGETTO: SETTORE PERSONALE: AVVISO DI PROCEDURA RISERVATA AI SENSI 

DELLA LEGGE 12 MARZO 1999, N. 68 PER ASSUNZIONE PER CHIAMATA 

NOMINATIVA A TEMPO PIENO E CON CONTRATTO A TEMPO 

INDETERMINATO ATTRAVERSO UN PERCORSO DI TIROCINIO 

FORMATIVO E DI ORIENTAMENTO PER LA FIGURA PROFESSIONALE DI 

COADIUTORE AMMINISTRATIVO – CAT. B, LIVELLO EVOLUTO – 

ESCLUSIONE DI N. 6 CANDIDATI NON IN POSSESSO DEI REQUISITI. 

 

Premesso che: 

 

Con determina n. 231 di data 19 dicembre 2019 è stato approvato l’avviso di procedura riservata ai 

sensi della legge 12 marzo 1999, n. 68 per l’assunzione per chiamata nominativa a tempo pieno e 

con contratto a tempo indeterminato attraverso un percorso di tirocinio formativo e di orientamento 

per la figura professionale di Coadiutore amministrativo, categoria B, livello evoluto. 

 

L’avviso di procedura riservata è stato pubblicato sul sito dell’Opera Universitaria. 

 

Alla scadenza dei termini, (ore 12.00 del giorno 15 gennaio 2020) sono state presentate n. 44 

domande di partecipazione alla procedura riservata di cui sopra. 

 

L’avviso di procedura riservata prescriveva che la domanda di partecipazione stesa in carta libera, 

firmata a pena di esclusione, potesse essere consegnata entro e non oltre le ore 12 del 15 gennaio 

2020: 

- a mano all’ufficio protocollo dell’Opera Universitaria con rilascio di una ricevuta; 

- mediante raccomandata con avviso di ricevimento entro la data e l’ora di scadenza dei 

termini (a tal fine il timbro a data dell’Ufficio postale accettante ne fa fede); 

- a mezzo di posta elettronica certificata all’indirizzo PEC esclusivamente all’indirizzo 

operauniversitaria@pec.operauni.tn.it. 

 

Dall’esame delle domande emerge che la domanda protocollata con il n. 392/4.1 di data 20.01.2020 

è stata presentata fuori dai termini. 

 

L’avviso di procedura prevedeva anche che la domanda fosse firmata dal concorrente a pena di 

esclusione.  

 

La domanda protocollata con il n. 391/4.1 di data 20.01.2020 è stata presentata priva della firma. 

 

mailto:operauniversitaria@pec.operauni.tn.it


 2  

 

La domanda protocollata con il n. 214/4.1 di data 13.01.2020 ha inviato per fax gli allegati richiesti 

dall’avviso ma ha omesso di presentare la domanda di partecipazione, pertanto va escluso. 

 

L’avviso di procedura riservata prescrive, oltre ai requisiti generali per l’accesso al pubblico 

impiego, il possesso dei seguenti titoli di studio: 

 

a) diploma di scuola media (scuola secondaria di primo grado) ed attestato di qualificazione 

professionale o corsi di formazione specialistica di durata almeno biennale nel settore servizi 

e ad indirizzo amministrativo e commerciale; 

 

oppure 

 

b) diploma di scuola media (scuola secondaria di primo grado) ed esperienza professionale 

almeno biennale nelle mansioni della figura professionale di riferimento (lavoro d’ufficio 

settore amministrativo e/o commerciale); 

 
oppure 

 

c) diploma di istruzione secondaria di secondo grado di durata quinquennale 

 

Per i candidati in possesso del titolo di studio conseguito all’estero, l’assunzione è subordinata al 

rilascio, da parte dell’autorità competente di un provvedimento di equivalenza del titolo posseduto 

al titolo richiesto dal presente avviso. 

 

Dall’esame delle domande pervenute non risultano regolari per carenza di uno dei requisiti richiesti 

le domande protocollate con i seguenti numeri: 

- prot. 216/4.1 di data 13.01.2020; 

- prot. 298/4.1 di data 15.01.2020; 

- prot. 209/4.1 di data 13.01.2020. 

 

Le rimanenti 38 domande pervenute nei termini non presentano alcuna irregolarità e pertanto 

devono essere ammesse alla procedura di selezione. 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato, in estratto, sul sito dell’Opera nella parte relativa ai 

bandi di concorso e verrà comunicato, unitamente alla relativa motivazione, agli esclusi tramite 

raccomandata A/R;  

 
Il controllo dei requisiti specifici relativi alla L. 68/99 nonché al possesso della relazione conclusiva 

rilasciata dalla Competente Commissione saranno effettuati dall’Agenzia del lavoro dopo 

l’individuazione degli idonei. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  



 3  

 

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2020-2022 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 12 dicembre 

2019, n. 17 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 24 gennaio 2020, n. 65;   

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1935 di data 4 dicembre 2019, avente per 

oggetto “Direttive in materia di personale degli Enti strumentali provinciali” per l’anno 2020; 

 visto il CCPL 2016-2018 sottoscritto in data 1° ottobre 2018; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 
 

1. di escludere, dalla procedura riservata ai sensi della legge 12 marzo 1999, n. 68 per 

l’assunzione per chiamata nominativa a tempo pieno e con contratto a tempo indeterminato 

attraverso un percorso di tirocinio formativo e di orientamento per la figura professionale di 

Coadiutore amministrativo, categoria B, livello evoluto, per le considerazioni espresse in 

premessa e per i motivi indicati nell’allegato che costituisce documentazione al presente 

provvedimento,  le domande di partecipazione, alle quali è stato attribuito il seguente numero di 

protocollo: 

- prot. n. 392/4.1 di data 20.01.2020; 

- prot. n. 391/4.1 di data 20.01.2020; 

- prot. n. 214/4.1 di data 13.01.2020; 

- prot. n. 216/4.1 di data 13.01.2020; 

- prot. n. 298/4.1 di data 15.01.2020; 

- prot. n. 209/4.1 di data 13.01.2020; 

 

2. di dare atto che le altre 38 domande sono regolari ai fini della partecipazione alla procedura di 

selezione di cui all’oggetto; 

 

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il dott. Paolo Fontana; 

 

4. di provvedere a comunicare il presente provvedimento agli interessati di cui al punto 1). 

 
 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

SD/rl 

 

 

 


